
Jorge
2.52 kW 22 de Abril de 2025

PDBT 679140202099

528 kWh prom. $ 2,519

4 594 kWh $158

93.73 % BIMESTRE $ 2,361

$15,111.00 MXN $949.00 MXN $14,160.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 27.2 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 22 de Mayo de 2025

# 20250689

Jorge  

4 JA Solar double glass bifacial modules 630W

4 Estructura de aluminio anodizado

4 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 52,000.00

TOTAL (MXN) $ 52,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 15,111.00 $ 949.00 $ 0.00 $ 14,160.00 $ 14,160.00 $ -37,840.00

2 $ 15,564.33 $ 977.47 $ 0.00 $ 14,584.80 $ 14,584.80 $ -23,255.20

3 $ 16,031.26 $ 1,006.79 $ 0.00 $ 15,022.34 $ 15,022.34 $ -8,232.86

4 $ 16,512.20 $ 1,037.00 $ 0.00 $ 15,473.01 $ 15,473.01 $ 7,240.16

5 $ 17,007.56 $ 1,068.11 $ 0.00 $ 15,937.20 $ 15,937.20 $ 23,177.36

6 $ 17,517.79 $ 1,100.15 $ 0.00 $ 16,415.32 $ 16,415.32 $ 39,592.68

7 $ 18,043.32 $ 1,133.16 $ 0.00 $ 16,907.78 $ 16,907.78 $ 56,500.46

8 $ 18,584.62 $ 1,167.15 $ 0.00 $ 17,415.01 $ 17,415.01 $ 73,915.48

9 $ 19,142.16 $ 1,202.16 $ 0.00 $ 17,937.46 $ 17,937.46 $ 91,852.94

10 $ 19,716.43 $ 1,238.23 $ 0.00 $ 18,475.59 $ 18,475.59 $ 110,328.53

11 $ 20,307.92 $ 1,275.38 $ 0.00 $ 19,029.86 $ 19,029.86 $ 129,358.39

12 $ 20,917.16 $ 1,313.64 $ 0.00 $ 19,600.75 $ 19,600.75 $ 148,959.14

13 $ 21,544.67 $ 1,353.05 $ 0.00 $ 20,188.77 $ 20,188.77 $ 169,147.91

14 $ 22,191.01 $ 1,393.64 $ 0.00 $ 20,794.44 $ 20,794.44 $ 189,942.35

15 $ 22,856.74 $ 1,435.45 $ 0.00 $ 21,418.27 $ 21,418.27 $ 211,360.62

16 $ 23,542.45 $ 1,478.51 $ 0.00 $ 22,060.82 $ 22,060.82 $ 233,421.44

17 $ 24,248.72 $ 1,522.87 $ 0.00 $ 22,722.64 $ 22,722.64 $ 256,144.08

18 $ 24,976.18 $ 1,568.55 $ 0.00 $ 23,404.32 $ 23,404.32 $ 279,548.40

19 $ 25,725.47 $ 1,615.61 $ 0.00 $ 24,106.45 $ 24,106.45 $ 303,654.86

20 $ 26,497.23 $ 1,664.08 $ 0.00 $ 24,829.65 $ 24,829.65 $ 328,484.50

21 $ 27,292.15 $ 1,714.00 $ 0.00 $ 25,574.54 $ 25,574.54 $ 354,059.04

22 $ 28,110.91 $ 1,765.42 $ 0.00 $ 26,341.77 $ 26,341.77 $ 380,400.81

23 $ 28,954.24 $ 1,818.38 $ 0.00 $ 27,132.02 $ 27,132.02 $ 407,532.83

24 $ 29,822.87 $ 1,872.93 $ 0.00 $ 27,945.98 $ 27,945.98 $ 435,478.82

25 $ 30,717.55 $ 1,929.12 $ 0.00 $ 28,784.36 $ 28,784.36 $ 464,263.18

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 634.0 565.0 495.0 415.0 530.0 530.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


